



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg

Dato: 25-05-2020
Enhed: MEDINT
Sagsbeh.: DEPJNY
Sagsnr.: 2006277
Dok. nr.: 1218481

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har den 27. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 279 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF).

Spørgsmål nr. 279:

”Vil ministeren oplyse argumenterne for, at efterskoleelever ikke tilbydes at blive testet for covid-19, så de kan vende tilbage til deres respektive skoler?”

Svar:

Det fremgår af den brede politiske aftale om anden fase af en kontrolleret genåbning, at der igangsættes en række initiativer i fase 2, herunder afslutning af forløb på efterskoler fra den 18. maj 2020.

Børne- og Undervisningsministeriet har den 13. maj 2020 offentliggjort *Nærmere retningslinjer for genåbningen af efterskoler og frie fagskoler*, som kan findes på ministeriets hjemmeside. De er udarbejdet i samarbejde med sektorpartnerskabet for genåbning af efterskoler og frie fagskoler, som består af Børne- og Undervisningsministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet, Sundhedsstyrelsen, Efterskoleforeningen, Frie Fagskoler, Frie Skolers Lederforening og Frie Skolers Lærerforening.

Det er helt afgørende i forhold til at genoptage aktiviteter i samfundet generelt, at man følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Sundhedsstyrelsen har udarbejdet generelle anbefalinger om forebyggelse af smittespredning. De kan findes i publikationen *COVID-19: Forebyggelse af smittespredning* på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. Grundelementerne er hygiejneanbefalinger om bl.a. hostetikette, håndhygiejne mv. og kontaktreduktion i form af fysisk afstand, barrierer mv. Anbefalingerne dækker alle sektorer og konkretiseres efter behov på de enkelte områder i regi af sektorpartnerskaberne.

Sundhedsstyrelsen har endvidere udarbejdet notatet *Oversættelse til dagtilbud og skoler af generelle anbefalinger om forebyggelse af smittespredning*, som supplement til de generelle anbefalinger. Det kan findes på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside.

Såfremt en person får symptomer forenelig med COVID-19 skal vedkommende kontakte egen læge med henblik på at blive henvist til test. En test be- eller afkræfter om man på podningstidspunktet er smittet med COVID-19, således at der ved en positiv test hurtigt og effektivt kan iværksættes selvisolation og med henblik på at give grundlag for smitteopsporing af nære kontakter.

Hvad angår test generelt kan jeg oplyse, at regeringen d. 12. maj 2020 fremlagde en national teststrategi. Som led i teststrategien vil den danske testaktivitet øges markant, og både personer med og uden symptomer på COVID-19 skal testes. Samlet set skal testindsatsen understøtte, at smittetrykket i det danske samfund holdes nede,

og at der kan ske en kontrolleret og gradvis genåbning af det danske samfund, mens epidemien fortsat holdes under kontrol, herunder med den størst mulige beskyttelse af sårbare grupper.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Jeannette Nybo